
 

 

 

 

 第第第第 2222 回回回回        例例例例    会会会会    報報報報    告告告告        2017201720172017....7777....14141414            通算通算通算通算 1111686868685555 回回回回    

    

 

 

・・・・点点点点 鐘鐘鐘鐘          上川原会長 

    

 

・・・・ロ ー タ リ ー ソ ンロ ー タ リ ー ソ ンロ ー タ リ ー ソ ンロ ー タ リ ー ソ ン ググググ    

「我らの生業」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ソングリーダー 石井 昌宏会員 

 

 

・・・・お客様と来訪ロータリアンの紹介お客様と来訪ロータリアンの紹介お客様と来訪ロータリアンの紹介お客様と来訪ロータリアンの紹介    

国際ロータリー第 2630地区 岐阜Ｂグループ 

岐阜城ロータリークラブ 澤田 善吉君 

 

 

 

 

 

 

 

 

バナー交換 

 

 

    

    

・・・・入 会 記 念入 会 記 念入 会 記 念入 会 記 念 祝祝祝祝    

和田  優会員  Ｓ60. 7. 19（32年目） 

長倉巨樹彦会員  H16. 7. 1 （13年目） 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

和田会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長倉会員 

    

    

    

    

    

    



・・・・会 長 挨会 長 挨会 長 挨会 長 挨 拶拶拶拶    

 

 

 

 

 

 

 

 

みなさん、こんばんは！ 

本年度第２回目の会長挨拶をさせていただきます。 

先週の本年度1回目の例会、表敬訪問例会に於かれ

ましては数多くのメンバーの皆さんにご出席賜り厚

く御礼申し上げます。本日のお昼に白糠ロータリー

クラブで表敬訪問を終えることができました。 

白糠ロータリークラブ様は本年度9名のスタートで

会員拡大は急務だと言っておりました。私どものク

ラブも拡大は急務だと考えております。会員増強委

員会の皆様が先導していただき各メンバーの御協力

のもと仲間を増やしていきましょう。先週ご挨拶さ

せていただきましたが本年度は今後のクラブの事も

考え若いメンバーの育成に取り組んでいきます。失

敗すること間違える事もあると思いますが先輩メン

バーの皆様には優しくご指導いただきたいと思いま

すので宜しくお願い申し上げます。 

本日は釧路に長期滞在をされております岐阜城ロ

ータリークラブより澤田様にご来訪いただき誠にあ

りがとうございます。釧路の冷涼な気候を楽しみに

夏の長期滞在者が年々増加しております。昨年は

1311名の方々が釧路に滞在していただきました。今

日も十勝地方、北見地方では最高気温ランキングで

上位を占めております。釧路も珍しく暑い日が数日

ありますが、北海道の中では一番気温が低く他都市

の方からすると羨ましがられております。本日来訪

いただいております澤田様におかれましては岐阜に

戻られてから釧路で楽しまれた話をして宣伝してい

ただければと思います。 

さて本日は出航式となっております。荒波も多い

かと思いますが釧路南ロータリークラブの歯車をし

っかり動かし、来年6月に寄港できるように頑張り

ますので皆様の御協力をお願い申しあげます。 

また、昨年度の優秀出席者表彰となっております。

本年度も皆さんと楽しく例会をしていきたいと考え

ておりますので多くのメンバーで毎回の例会を執り

行いたいと思いますので出席のほど併せて宜しくお

願いいたします。 

 

 

・・・・幹 事 報幹 事 報幹 事 報幹 事 報 告告告告    

 

 

 

 

 

 

 

 

みなさんこんばんは 

先週の例会は多数のご出席いただきありがとうござ

います。それでは幹事報告させていただきます。 

本日は7点あります。 

****    ７月１０日音別ＲＣ、７月１４日（本日）白糠Ｒ

Ｃに表敬訪問に会長と共に行ってまいりました。 

****    稚内ＲＣより9月 2日 3日のライラセミナーのご

案内が届いております。 

****    根室ＲＣより7月のプログラム、会報が届いてお

ります。 

****    日本青年会議所北海道地区協議会より9月に釧路

で開催される地区協議会のご案内が届いており

ます。 

****    厚岸ＲＣより7月のプログラム、会報、活動計画

書が届いております。 



****    ロータリー財団地域コーディネーターより“年次

基金寄付ゼロクラブ”ゼロを達成しましたとご報

告をいただいております。 

****    白糠ＲＣ美馬会長よりご挨拶文をいただいてお

ります。 

各資料につきましては回覧しておりますのでご一読

お願い致します。 以上幹事報告です。 

 

 

・・・・委員会報告委員会報告委員会報告委員会報告 

親睦委員会親睦委員会親睦委員会親睦委員会     

・本日のニコニコ献金 

 和田  優会員  入会記念祝として 

 長倉巨樹彦会員  入会記念祝として 

 

 

 

 

 

 

 

川野龍弥会員より報告 

 

 

・本日のプログラム・本日のプログラム・本日のプログラム・本日のプログラム    

「「「「    出航式・優秀出席者表彰出航式・優秀出席者表彰出航式・優秀出席者表彰出航式・優秀出席者表彰    」」」」        

                                                                    担当担当担当担当    親睦活動委員会親睦活動委員会親睦活動委員会親睦活動委員会    

≪優秀出席者表彰≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

福井 克美会員・長江 勉会員・木内 治彦会員・

工藤 ゆかり会員・上川原 昭会長・奈良 清成幹

事・前田 裕治会員 

 

 

≪懇親会≫ 

 

 

 

 

 

 

 

乾杯 長井一広ＳＡＡ 

 

 

 

 

 

 

 

来訪ロータリアン澤田氏より一言 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福井奉仕プロジェクト委員長 中締め挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆    

・・・・次回次回次回次回のプログラのプログラのプログラのプログラムムムム 

７月２１日（金） 

「 役員・理事就任挨拶 」 

会場 ホテルクラウンヒルズ釧路12:30～ 

 担当：会長・幹事 

・・・・点点点点 鐘鐘鐘鐘                                                        上川原会長 

今週の会報担当：安藤整治会員 


